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Zagrożone  bezpieczeństwo  na  stacjach  kolejowych  w  Brukseli
spowodowało,  że  premier  Alexander  De  Croo  postanowił
skoordynować działania różnych służb, by przywrócić porządek.
Dworce  Bruxelles  Nord  i  Bruxelles  Midi  stały  się  arenami
ataków na pasażerów z użyciem noży, a nawet broni palnej. Są
kradzieże, narkotyki i bijatyki.

Krytyka bezpieczeństwa na dworcach wywołała wreszcie reakcję
rządu,  który  przyznał,  że  sytuacja  „szkodzi  wizerunkowi
Brukseli”.  Premier  Alexander  De  Croo  zdecydował  się
skoordynować  działania  kilku  podmiotów  i  zwołała  naradę
delegatów z federalnych biur ministerstw spraw wewnętrznych,
azylu  i  migracji  oraz  mobilności,  a  także  przedstawicieli
kolei, regionu Brukseli oraz gmin Anderlecht i Saint-Gilles.

Planowane  jest  powołanie  dwóch  „koordynatorów”,  ale  żadne
projekty  nie  są  jeszcze  konkretne  i  na  razie  mają  trwać
„konsultacje”.  Zareagował  za  to  mocno  centroprawicowy  Nowy
Sojusz  Flamandzki  (N-VA).  Partia  wezwała  do  działania  i
przedstawiła konkretne propozycje.

N-VA przygotowała plan, który zakłada m.in. zakaz spożywania
alkoholu oraz zgromadzeń na dworcach i w ich otoczeniu, a
także utworzenie stałego komisariatu policji na Gare du Midi i
wzmocnienia posterunku na Gare du Nord. Okolice te przyciągają
bezdomnych i migrantów. Partia flamandzka chce też zakazać
żebractwa, czy ustawiania namiotów na stacjach i wokół nich w
nocy. Ponadto plan przewiduje także zakaz prostytucji ulicznej
i ograniczenie prostytucji „stacjonarnej” do kilku określonych
obszarów.

N-VA  opowiada  się  również  za  utworzeniem  za  pośrednictwem
regionalnej  rady  bezpieczeństwa  grupy  zadaniowej  w  celu

https://wolnemedia.net/niebezpieczne-dworce-brukseli/


wzmocnienia koordynacji między lokalnymi oddziałami policji,
policją federalną, ochroną kolei i policją kolejową.

Dyrektor generalna belgijskich kolei SNCB, Sophie Dutordoir,
wysłała list do władz federalnych, regionalnych i miejskich,
prosząc o zwiększenie bezpieczeństwa i czystości wokół stacji
Bruksela-Midi.  Ona  też  wnosi  o  wyznaczenie  jednego  organu
zapewniającego  koordynację  między  różnymi  podmiotami
odpowiadającymi za bezpieczeństwo. SNCB uważa, że sytuacja na
dworcu Midi i wokół niego jest obecnie „dramatyczna”.
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